АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]____ _____________ 2024 г.
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ _______________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232

1. В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке           и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани               п о с т а н о в л я е т:
1.            1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  жилищно-коммунального  комплекса  и  энергосбережение  в  городе Рязани» (в  редакции  постановлений  администрации  города Рязани от 15.02.2022  № 630, от 05.05.2022 № 2917,     от 27.05.2022 № 3468,  от 15.06.2022 № 4013, от 12.08.2022 № 5992, от 20.10.2022 № 8432,                 от 21.12.2022 № 11317, от 29.12.2022 № 11815, от 30.12.2022 № 12007, от 01.02.2023 № 897,    от 23.06.2023 № 8524, от 28.08.2023 № 11518, от 20.10.2023 № 13532, от 10.11.2023 № 14353, от 23.11.2023 № 15300, от 05.12.2023 № 15585, от 28.12.2023 № 16737, от 29.12.2023 № 16918, от 20.02.2024 № 2107, от 08.04.2024 № 4760, от 06.05.2024 № 5872, от 14.06.2024 № 7631,        от  08.10.2024 № 11664, от 23.10.2024 № 12358, от 23.12.2024 № 14918, от__ №__), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата  администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление                     на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Зуева А.А.

2

Глава  администрации 							                         В.Е. Артемов

СОГЛАСОВАНО:

И.о. заместителя главы администрации	                                                                    А.А. Зуев

Заместитель главы администрации	 С.В. Горячкина

Начальник управления энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства	    М.А. Палачев

Начальник финансово-казначейского управления			        С.Д. Финогенова

Начальник управления
экономического развития 		                                                                      М.А. Степанов

Начальник правового управления			                                               В.А. Горшкова

Начальник отдела регистрации
распорядительных  документов
управления делами аппарата администрации			                   М.С. Капралова

О.Ч. Русина
(4912) 27-49-32

	Рассылка:
	1. И.о. заместителя главы администрации А.А. Зуев - 1 экз.
2. Заместитель главы администрации  С.В. Горячкина - 1 экз.
3. Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства - 1 экз.
4. Финансово-казначейское управление -1 экз.

	5. Правовое управление - 1 экз.
6. Управление экономического развития – 1 экз.
7. Управление информационной политики и социальных коммуникаций               аппарата администрации города Рязани – 1 экз.

	8. Контрольно - счетная палата города Рязани - 1 экз.
9. Рязанская городская Дума - 1 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации города Рязани
 от ______________2024 г. № _______

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

1. [bookmark: _Hlk122804339]В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно - коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»:
                  1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk122892082][bookmark: _Hlk122804359]Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет                                      4 072 094,72908 тыс. руб.
Из них по источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани – 2 002 613,96112 тыс. руб.
средства областного бюджета – 1 898 972,56796 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 170 178,2 тыс. руб.
инициативные платежи – 330,0 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk122799313]
1.1.  В абзаце седьмом строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифру «7» заменить цифрой «6».
             1.3. В абзаце первом пункта 6 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» цифру «7» заменить цифрой «6».
     2. В приложении к муниципальной программе:
     2.1. Пункт 3.3 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить                                в следующей редакции:
	3.3.
	Количество созданных и внедренных единых автоматизированных информационно-аналитических систем контроля, учета и анализа производства, распределения и потребления энергоресурсов
	шт.
	2
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	-
	-
	1

[bookmark: _Hlk122884316]2.2. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
в соответствии   с утвержденным бюджетом города Рязани» изложить в следующей редакции:
       «Таблица 4
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

	[bookmark: _Hlk122865739]Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»
	Всего, в том числе:
	750324,83375
	209701,61844
	215163,91844

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	268535,9365
	0,0
	0,0

	бюджет города Рязани
	481788,89725
	209701,61844
	215163,91844

	инициативные платежи
	0,0
	0,0
	0,0
	»

     2.3. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.3, 3.3. 3.3.3, 4.1, 4.1.1, 4.1.3, 5.1, 5.1.1, 5.1.2 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

	МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»
	Всего,         в том числе:

	1073191,20953
	1120991,84892
	750324,83375
	209701,61844
	215163,91844
	168202,8
	169397,9
	179507,8
	185612,8
	4072094,72908

	бюджет города Рязани
	всего, в том числе:
	168721,18884
	224517,03815
	481788,89725
	209701,61844
	215163,91844
	168202,8
	169397,9
	179507,8
	185612,8
	2002613,96112

	УЭиЖКХ
	163336,05991
	212755,52672
	481788,89725
[bookmark: _GoBack]**
	209701,61844
	215163,91844
	168202,8
	169397,9
	179507,8
	185612,8
	1985467,32076

	УКС
	5385,12893
	11761,51143
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17146,64036

	областной бюджет
	всего, в том числе:
	734291,82069
	896144,81077
	268535,9365
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1898972,56796

	УЭиЖКХ
	279028,5774 **
	511662,21077 **
	268535,9365
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1059226,72467

	УКС
	455263,24329
	384482,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	839745,84329

	федераль-ный бюджет
	УКС
	170178,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	170178,2

	инициа-тивные платежи
	УЭиЖКХ
	0,0
	330,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	330,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда
в городе Рязани
	бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ
	6981,47028
	7371,23616
	13924,61712
	7499,0
	7799,0
	3797,0
	3948,9
	4106,8
	4271,1
	59699,12356
	Составление доли муниципальных квартир, в которых исполнены полномочия собственника по ремонту и замене оборудования, ежегодно не менее 11%

	1.1.3.
	Мероприятие 1.1.3. Капитальный и текущий ремонт муниципальных жилых помещений
	бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ, подрядные организации
	4690,9
	3390,99104
	6403,91285**
	3755,3
	3905,5
	2075,6
	2158,6
	2244,9
	2334,7
	30960,40389

	3.3.
	Основное мероприятие 3.3. Информационно-аналитическое обеспечение государственной политики в области энергосбережения
и повышения энергетической эффективности и обучение в области энергосбережения
	бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	1237,5
	0,0
	0,0
	1392,0
	2729,5
	Доведение количества созданных и внедренных единых автоматизированных информационно-аналитических систем контроля, учета и анализа производства, распределения и потребления энергоресурсов до 6 единиц

	3.3.3.
	Мероприятие 3.3.3. Обучение сотрудников бюджетных учреждений и структурных подразделений администрации города Рязани в области энергосбережения
	бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0**
	50,0
	50,0
	56,3
	0,0
	0,0
	63,3
	219,6

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1. Организация оказания банных услуг в городе Рязани
	бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ
	9826,812
	11625,6
	16086,39665
	12842,0
	13355,7
	5514,9
	5735,5
	5964,9
	6203,5
	87155,30865
	Сохранение доли недополученных доходов, подлежащих возмещению по тарифам, не обеспечивающим минимальный объем и качество уровня банных услуг (общее отделение) в городе, на уровне 100%

	4.1.1.
	Мероприятие 4.1.1. Возмещение недополученных доходов юриди-ческим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим населению услуги бань, по тарифам, не обеспечиваю-щим возмещение издержек (субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям)
	бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ, юридичес-кие лица и индивиду-альные предприни-матели, оказываю-щие услуги бань (общее отделение)
	9826,812
	11625,6
	16086,39665**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37538,80865

	4.1.3.
	Мероприятие 4.1.3. Возмещение затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на оказание услуг бань населению (общее отделение)
	бюджет города Рязани

	УЭиЖКХ, юридичес-кие лица и индивидуа-льные предприни-матели, оказываю-щие услуги бань (общее отделение)
	0,0
	0,0
	0,0**
	12842,0
	13355,7
	5514,9
	5735,5
	5964,9
	6203,5
	49616,5

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1. Обеспечение деятельности управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани
	бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ
	57371,38569
	65216,23835
	96208,87748
	77569,01844
	77642,01844
	75303,3
	78315,4
	81448,0
	84705,9
	693780,1384
	Выполнение значений целевых индикаторов муниципальной программы ежегодно не менее 90%

	5.1.1.
	Мероприятие 5.1.1. Содержание управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани
	бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ
	56264,68569
	64459,97729
	95253,9431**
	76426,91844
	76454,21844
	74113,5
	77078,0
	80161,1
	83367,5
	683579,84296

	5.1.2.
	Мероприятие 5.1.2. Прочие расходы, обеспечивающие выполнение функций управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани
	бюджет города Рязани
	УЭиЖКХ
	1106,7
	756,26106
	954,93438**
	1142,1
	1187,8
	1189,8
	1237,4
	1286,9
	1338,4
	10200,29544

image1.png